Ad secunduz sic pro cedif. **V**ides q̄ cōtumelia vel cōtuitū nō sit p̄ctū mortale. Nullū. n. p̄ctū mortale ē actū alicuius v̄tutis. h̄ cōtuitari ē actū alicui v̄tutis. s. eutropelie ad quā p̄tiner bñ cōtuitari fīm p̄m i 4° ethicorū. q̄ cōtuitū s̄ue cōtumelia nō ē p̄ctū mortale. **P**. P̄ctū mortale si s̄luevit i viris pfectis: q̄ tñ v̄titia vel contu

melias aliqui dicunt: sicut patz de aplo q̄ ad Gal. 5°. dixit. **O** iſensati galathe. Et dñs dīc Luc. vlt. **O** stulti & tardi corde ad credēdū ḡ cōtuitū s̄ue cōtumelia nō ē p̄ctū mortale. **P**. **N**uis illud qd̄ ē p̄ctū veniale ex gnē possit fieri mortale: nō tñ p̄ctū qd̄ ē ex gnē mortale pōt eē veniale ut s̄ habitū ē. si ḡ cō uitū vel cōtumelia ēt p̄ctū mortale ex gnē suo sequeret q̄ sp̄ēt p̄ctū mortale: qd̄ vide tur eē falsū: ut p̄z i eo q̄ leuit & ex surreptiōe vel ex leui ira dicit aliqd̄ verbū contumeli osū. nō ḡ contumelia l̄ cōtuitū ex generi suo ē p̄ctū mortale. **H**z 5. Nihil meret penā etiā infernī nisi p̄ctū mortale. h̄ cōtuitū vel cōtumelia meret penā inferni. **H**z illud Math. 5. Qui dixerit fratri suo fatue re² erit gehēne ignis. ḡ cōtuituz vel cōtumelia ē peccatū mortale. **H**z dō q̄ sicut s̄ dictū ē. verba in q̄tū sūt soni qdā nō sūt i nōcumentū alioz h̄ inq̄tū significat aliqd̄: q̄ ḡdēz significatio ex interiori affectu pcedit. & iō i p̄ctis vboz maxime considerandū vides ex q̄ affectu alijs verba profert. **C**ū ḡ cōtuitū sen cōtumelia de sui rōne iportet quādā dehonorādē: si intentio proferentis ad h̄ feraſ ut alijs per verba q̄ profert hōnōrē alteri auferat. h̄ p̄rie & p̄ se ē dicē cōtuitū vel contumelia. & h̄ ē p̄ctū mortale nō min̄ q̄ furtū vel rapiānū. n. hō min̄ amat suū hōnōrē q̄ r̄ possētā. **S**i vō alijs vbu cōtuitū vel cōtumelia alteri dixerit: nō tñ aio dehonorādī h̄ forte prop̄ correctionē vel prop̄ aliqd̄ b̄mōi: non dīc cōtuitū vel contumelia foralit & p̄ se. h̄ p̄ ac cides & malit: iqtū. s. of id qd̄ pōt eē v̄tutū vel cōtumelia. **Vñ** h̄ pōt eē qñq̄ p̄ctū v̄tiale qñq̄ at absq̄ oī p̄ctō: i q̄ tñ nccia ē discretō ut moderate hō talib̄ v̄bis v̄tatur: qr̄ pōt ei se ita graue cōtuitū q̄ per iſaueſā prolatiū auferret hōnōrē ei² & quē p̄ferret. & nūc pōt set hō peccare mortalitē: etiā si nō stenderet dehonorationē alteri: sic etiā si alijs iſau te aliū ex ludo peccatiē ḡnūt ledat: culpa n̄ ca ret. **A**d primū ḡ dicendū q̄ ad eutropeluz p̄tinet dicere aliqd̄ leue cōtuitū: nō ad dōnorationē vel ad cōtristationē ei² i quē of. h̄ magis cā delectatōnis & ioci. & h̄ pōt esse sine p̄ctō si debite circumstantie obſuenit: si vō alijs n̄ reformidet cōtristat̄ eū i quē p̄fer h̄mōi iocozū cōtuitū dōmēdo alijs risuz et citer. h̄ ē v̄tiosū ut ibidē of. **A**d secūdū dicendū q̄ sicut licitū ē aliquē verberare s̄t